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EQUIPOS 
MANUALES

APAREJO A CADENA

APAREJO A PALANCA

Capacidad
•1/2 Tn. - 1 Tn. - 2 Tn. - 3 Tn. - 5 Tn. - 7 1/2 Ton. - 10 Tn.

Características de construcción
•Caja de engranajes tratada térmicamente montada sobre crapodinas.
•Construcción compacta.
•Ganchos de aceros forjados giratorios con traba de seguridad, reduciendo la torsión 
de la cadena.
•Cadena de acero de alta resistencia Grado 8.
•Cadena de acero pavonada evitando el deterioro por la acción del medio ambiente.
•Doble sistema de freno, aumentando la seguridad en la operación.
•Doble tapa.
•Certificado bajo las normas CE.

Capacidad
•0,75 Tn.
•1,5 Tn.
•3 Tn.
•6 Tn.

TIRACABLES

Capacidad
•800 kgs
•1600 kgs
•3200 kgs

Características de construcción
•Construcción simple, fácil transporte.
•Posibilidad de manejar cargas a diferentes distancias.
•Uso simple y seguro.
•Dispositivo de seguridad ante sobrecarga.
•Palanca de accionamiento telescópica.
•Cumple con los requerimientos del EN 13157.


